
  Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0515 

  Číslo a název šablony klíčové aktivity: III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

  Tematická oblast, název DUMu: Otopná tělesa, VY_32_INOVACE_POB118 

  Autor: Ing. Petr Pobořil 

  Ročník: 3. 

  Předmět: Vytápění 

  Téma: Návrh podlahových konvektorů s  ventilátorem 

  Anotace: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prezentace se věnuje návrhu podlahových konvektorů s  ventilátorem pro předmět 
Vytápění, který je součástí studijního oboru  36-45-M/01 Technická zařízení budov. 
Blíže  se zde popisují tepelně technické parametry  a jsou uvedeny příklady návrhu.  
 
 
 
 
 
 

EU peníze středním školám – digitální učební materiál 

     2012 - 2013      www.spsstavvm.cz 



Návrh podlahových 
konvektorů s 
ventilátorem   

     www.spsstavvm.cz strana 2  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



Podlahový konvektor s ventilátorem 

     www.spsstavvm.cz strana 3  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



Podlahový konvektor – nucená konvekce 

Použití 

Existují místa s vyššími tepelnými ztrátami. V takových místech, kde je třeba zvýšit 
účinnost při zachování špičkového designu, lze zvolit podlahové konvektory Licon s 
ventilátorem a optimalizovanou konvekcí. Konvektor je určen pro zapuštění do 
podlahy a to jak v rodinných domech, tak i ve veřejných budovách. 
 

Vlastnosti 
 
- široká variabilita použití 
- vyšší tepelná účinnost konvektoru 
- možnost dochlazování a chlazení 
- velmi tichý provoz 
- úsporné ventilátory s elektromotorem a minimálním příkonem 

     www.spsstavvm.cz strana 4  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



Zobrazení vybraného typu s hloubkou 
11 cm  

Řez 

Půdorys 

     www.spsstavvm.cz strana 5  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



              Rozklad konvektoru 

1. Vana konvektoru 

2. Otopný výměník 

3. Ventilátor 

4. Svorkovnice 

5. Rámeček 

6. Mřížka 

 

     www.spsstavvm.cz strana 6  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



     www.spsstavvm.cz strana 7  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



Technická specifikace vybraného typu 
Licon PKOC 11/28 

     www.spsstavvm.cz strana 8  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



Tepelné výkony (W) při tw1/tw2/ti = při 75/65/20 °C ( Δt=50)  / EN 442      

Část tabulky podlahového konvektoru 
Licon PKOC 11/28 – s ventilátorem 

     www.spsstavvm.cz strana 9  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



Příklady 
Příklad 1: Jaký výkon má  podlahový konvektor s ventilátorem Licon PKOC 11/28  
délky L = 200 cm,  šířky  28 cm a  hloubky 11 cm.  Teplotní spád 75/65°C. Teplota 
interiéru 20°C. Nastavení otáček ventilátoru č.2. 
 
Řešení: Dle tabulky je výkon  konvektoru  2602 W. 

Příklad 2: Jaký výkon má  podlahový konvektor s ventilátorem Licon PKOC 11/28  
délky L = 200 cm,  šířky  28 cm a  hloubky 11 cm.  Teplotní spád 75/65°C. Teplota 
interiéru 20°C. Nastavení otáček ventilátoru VYP. 
 
Řešení: Dle tabulky je výkon konvektoru  562 W. 

Příklad 3: Jaký výkon má  podlahový konvektor s ventilátorem Licon PKOC 11/28  
délky L = 200 cm,  šířky  28 cm a  hloubky 11 cm.  Teplotní spád 55/45°C. Teplota 
interiéru 20°C. Nastavení otáček ventilátoru č.2. 
 
Řešení: Dle tabulky je výkon konvektoru 1483 W. 

     www.spsstavvm.cz strana 10  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 



 
Použité zdroje a odkazy: 

 
Internet: 

www.licon.cz 

 

 

 

 

 

     www.spsstavvm.cz strana 11  Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Ing. Petr Pobořil 

http://www.licon.cz/

